СОВЕТ
НОВОКУСКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АСИНОВСКИЙ РАЙОН  ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

РЕШЕНИЕ

29.12.2014                                                                                                                                  № 134
с. Ново-Кусково

О бюджете муниципального образования «Новокусковское
сельское поселение» на 2015 год

Руководствуясь Федеральным Законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев проект бюджета на 2015 год, внесенный Главой Новокусковского сельского поселения,
СОВЕТ НОВОКУСКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:
1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования  «Новокусковское сельское поселение»  (далее бюджет  поселения) на 2015 год:
      	1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения в сумме  5837,0 тыс. рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 1858,0 тыс. рублей;
      	2)  общий объем расходов бюджета поселения в сумме 5837,0 тыс. рублей;
     	2. Утвердить:
1) перечень главных администраторов доходов бюджета сельского поселения 2015 год согласно приложению 1;
2)  перечень источников доходов, закрепленных за главными администраторами доходов бюджета сельского поселения  на 2015год, согласно приложению 2;
3.  Администрация Новокусковского сельского поселения в случае изменения состава и (или) функций главных администраторов доходов бюджета поселения вправе вносить соответствующие изменения в состав закрепленных за ними кодов классификации доходов бюджетов Российской Федерации.
	4.  Утвердить:
1)  нормативы отчислений доходов в бюджет МО «Новокусковское сельское поселение» на 2015 год согласно приложению 3;
2)  распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов на 2015 год согласно приложению 4;
3) объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов и (или)  предоставляемых другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации  в 2015 году, согласно приложению 5;
4) перечень и объемы финансирования муниципальных программ на 2015 год согласно приложению 6.
5. Нормативные правовые акты муниципального образования подлежат приведению в соответствие с настоящим решением в двухмесячный срок со дня вступления его в силу.
	6.  Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2015 года.
7. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в «Информационном бюллетене» и размещению на официальном сайте Новокусковского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.nkselp.asino.ru).
	8. Контроль исполнения настоящего решения возложить на социально-экономический комитет Совета Новокусковского сельского поселения.

Глава сельского поселения                                                                           А.В. Карпенко

Председатель Совета                                                                                     Л.И. Жевлакова
Приложения  1 к решению
Совета Новокусковского
сельского поселения
от 29.12.2014 № 134

Перечень главных администраторов доходов бюджета сельского поселения
 на  2015 год
	             Код
главы
	Наименование администраторов

	910
	Администрация Новокусковского сельского поселения

	915
	Администрация Асиновского района

	992
	Управление финансов Администрации Асиновского района

Приложения  2 к решению
Совета Новокусковского
сельского поселения
от 29.12.2014 № 134

Перечень источников доходов, закрепленных за главными администраторами доходов
	бюджета сельского поселения на 2015 год
	Код
администра-
тора доходов
	Код бюджетной
классификации
	Наименование доходных источников местного бюджета, закрепленных за администратором доходов местного бюджета муниципального  образования «Новокусковское  сельское поселение»

	910
	111 09045 10 0000 120
	Прочие поступления  от использования имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

	910
	113 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат Бюджетов  поселений

	910
	114 06025 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности поселений ( за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	910
	117 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисленные в бюджеты поселений.

	910
	117 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы  бюджетов поселений

	910
	200 00000 00 0000 000*
	Безвозмездные поступления

	915
	111 05013 10 0000 120
	Доходы получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположенные в границах поселений, а также средства от продажи права на не заключенные договоров аренды

	915
	114 06013 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположенные в границах поселений

	992
	117 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисленные в бюджеты поселений.

	992
	208 05000 10 0000 180
	Перечисления из бюджетов поселений ( в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а так же сумм процентов за несвоевременное осуществление такого

*Администратирование поступлений по графе доходов (2000000000- безвозмездные поступления, осуществляющиеся органами, уполномоченными в соответствии с Законодательными и нормативными правовыми актами на использование указанных средств, за исключением дотаций, администратирование которых осуществляются органом, организующим исполнение бюджета)

Приложения  3 к решению
Совета Новокусковского
сельского поселения
от 29.12.2014 № 134

Нормативы отчислений доходов
в бюджет МО «Новокусковское сельское поселение» на 2015 год.
(в процентах)
	Наименование администратора

	Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов поселений и компенсации затрат государства бюджетов поселений

100

	Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений
	100

	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений

100

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетного обеспечения

100

Приложения  4 к решению
Совета Новокусковского
сельского поселения
от 29.12.2014 № 134

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям
и видам расходов классификации расходов в ведомственной структуре
расходов бюджета поселения на 2015 год
	Наименование
получателей средств из бюджета сельского поселения
	Код
ведом-
ства
	Раздел
	Под-
раздел
	Целевая
статья
	Вид
расхо-
дов
	Сумма
т.р.

	Итого:

	5837,0

	Общегосударственные
Расходы
	910
	01

	4174,7

	Глава муниципального образования

	01
	02
	0020300

	528,1

	Фонд оплаты труда и страховые взносы

	01
	02
	0020300
	121
	528,1

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований

	01
	03
	0020400

	9,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	01
	03
	0020400
	244
	5,0

	Иные межбюджетные трансферты

	01
	03
	0020400
	540
	4,0

	Функционирование местных администраций

	01
	04

	Аппарат управления

	01
	04
	0020400

	3104,8

	Фонд оплаты труда и страховые взносы

	01
	04
	0020400
	121
	2098,3

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	01
	04
	0020400
	244
	967,0

	Иные межбюджетные трансферты

	01
	04
	0020400
	540
	5,0

	Уплата прочих налогов, сборов и иных обязательных платежей

	01
	04
	0020400
	852
	30,0

	Резервный фонд

	01
	11

	100,0

	Резервный фонд

	01
	11
	0700000

	100,0

	Резервные фонды местных администраций

	01
	11
	0700500

	100,0

	Резервные средства

	01
	11
	0700500
	870
	100,0

	Другие общегосударственные вопросы

	01
	13

	291,0

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным
управлением

	01
	13
	0920300

	291,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	01
	13
	0920300
	244
	254,0

	Уплата прочих налогов, сборов и иных обязательных платежей

	01
	13
	0920300
	852
	25,0

	МП «Стимулирование развития жилищного строительства на территории сельского поселения на 2011-2020г.» Стимулирование развития  индивидуального жилищного комплекса

	01
	13
	7962002

	12,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	01
	13
	7962002
	244
	12,0

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность

	03

	66,0

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий, природного и техногенного характера

	03
	09
	2180100

	66,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	03
	09
	2180100
	244
	66,0

	Национальная экономика

	04

	176,0

	Другие вопросы в области национальной экономики

	04
	12

	176,0

	Мероприятия по землеустройству и землепользованию

	04
	12
	3400300

	156,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	04
	12
	3400300
	244
	156,0

	МП «Жилищное строительство» Мероприятия по землеустройству и землепользованию

	04
	12
	7962001

	20,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	04
	12
	7962001
	244
	20,0

	Дорожное  хозяйство

	04
	09

	955,7

	Дорожная деятельность (содержание внутрипоселковых дорог)

	04
	09
	3150212

	955,7

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	04
	09
	3150212
	244
	955,7

	Жилищно-коммуналь-
ное хозяйство

	05

	516,9

	Коммунальное хозяйство

	05
	02

	176,1

	Мероприятия в области коммунального хозяйства

	05
	02
	3910500

	176,1

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	05
	02
	3910500
	244
	50,0

	Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам

	05
	02
	3910500
	810
	50,0

	Уплата прочих налогов, сборов и иных обязательных платежей

	05
	02
	3910500
	852
	76,1

	Благоустройство

	05
	03

	340,8

	Прочие мероприятия по благоустройству городских и сельских поселений

	05
	03
	6000500

	110,8

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	05
	03
	6000500
	244
	110,8

	Уличное освещение

	05
	03
	6000100

	230,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	05
	03
	6000100
	244

	230,0

	Культура, кинематография и средства массовой информации

	08

	54,0

	Культура

	08
	01

	54,0

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации

	08
	01
	4409900

	54,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	08
	01
	4409900
	244
	54,0

	Физическая культура и спорт

	11

	40,0

	Физическая культура

	11
	01

	40,0

	Мероприятия в области спорта и физической культуры, туризма

	11
	01
	5129700

	40,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	11
	01
	5129700
	244
	40,0

Приложения  5 к решению
Совета Новокусковского
сельского поселения
от 29.12.2014 № 134

Объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов и (или) предоставляемых другим  бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
на 2015 год
	Наименование межбюджетных трансфертов
	           Сумма

	Межбюджетные трансферты, получаемые из других бюджетов бюджетной системы РФ

	Дотация на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	3979,0

	                                                                                                       ВСЕГО
	3979,0

	Межбюджетные трансферты, предоставляемые другим бюджетам бюджетной системы РФ

	Иные межбюджетные трансферты по размещению муниципального заказа на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг
	4,0

	Иные межбюджетные трансферты по проверке ревизионной комиссии
	4,0

	Иные межбюджетные трансферты по организации в границах поселения газоснабжения населения
	1,0

	ИТОГО
	9,0

Приложения  6 к решению
Совета Новокусковского
сельского поселения
от 29.12.2014 № 134

Перечень и объемы финансирования муниципальных программ на 2015 год
	Наименование
получателей средств из бюджета сельского поселения
	Код
ведом-
ства
	Раздел
	Под-
раздел
	Целевая
статья
	Вид
расхо-
дов
	Сумма
т.р.

	МП «Стимулирование развития жилищного строительства на территории сельского поселения на 2011-2020г.» Стимулирование развития  индивидуального жилищного комплекса
	910
	01
	13
	7962002
	244
	12,0

	МП «Жилищное строительство» Мероприятия по землеустройству и землепользованию
	910
	04
	12
	7962001
	244
	20,0